exterioribus quibusdam delinquent, 1008. Mali excusationis seatum opposuit corripientibus, 1103. Hoc seuto mihi Adam et Eva, 1106. Corripit restum suum oblique retorquent in Creatorem, *ibid.* Squamis tecum defensionis, resistunt localis veritatis, *ibid.* Hereticus mentium malitiorum defensionis imago, 1107. Hereticus foveam habet in rebus, 1108. Iulius alterna se invicem defensione tenuerit, *ibid.* Actum in nitro moes correptione facta destritor, 1262. Ex frequentia culpis cordis duritia, ex qua in correptione sit insensibili, 1269. A correptione non cessandum propter delinquentium aut humilitatem, aut superbiam, 1270. Qui non audiuntur, dum corripunt, animum non despondent, 1271. Alii non audiunt, alii ex parte leviori correptionem audiunt, 1272. Paucis corripiendi, vel dicendi sunt inferni, 1272. Alii leniter, alii asperius arguunt, *ibid.* Medicus peritus dum vulnus palpat, postea se-est, *ibid.* Mentes duriores acieris increpante, 1298. Magna Dei gratia durus increpationis sermo iisque factus, 1298. Asperitas in ostensione exhibendi pravis, charitas in mente, 1311. Verba sapientium, cur clavis et sti-  
mulis dicantur similia, 1413. Quantum ejus periculum, qui corripit non emendator, 1581. Pauperibus vitiis panis dandus reflectionis cum verbo correpius, 1633. V. Increpatio.

Corrigit calceamenti, quid designet, 1439, 1518.

Corruptioni et mortiferis quot mo-  
dis anima appropinquat, 759. Ad corruptionem descendit, qui se a cor-  
ruptione sus viribus longe esse judicial, 762.

Cortina decem tabernaculi, quid si-  
gnificant, 1379. Hya intima cortina-  
rum ansulae quinquaginta, quid signi-  
fiant, *ibid.* Aurei circuli, quid, *ibid.*

Coruscus ex quodam, intimae dulce-  
dium contemplationis sancti pregu-  
stant, 1210.

Corvorum pulli sunt filii Gerulium,  
969. Corvus signat plebem Iuda cum,  
970. Corvus est doctus praedicator, 971.  
Corvi in edundis pullis in industria, *ibid.*

Crastinum diem percanti Deus non  
promisit, 1479. Sollicitudo vetatur in  
crastinum, sed permittitur in hodiernum, 538.

Creatoris ignorantia, omnium est  
origo viorum, 17. Creare mala, qui  
Deus dicatur, 79. Creator omnium  
cuncta per se ipsum tenet, 127. Crea-  
tor ut se visibilem faceret, humani-  
tatem nostram assumpsit, 167. Deum  
omnium Creator in cuncta predicit, 86x. Deus cuncta creavit et conservat,  
518. Qui dicatur Deus cuncta simul  
crevisse, 1033. Simul per substantiam,  
non simul per speciem, *ibid.* Quo sensu angelus et homo simul  
creati, 1056. Quomodo in pluribus  
diobus facta creatio, 1033. Creator in-  
terdum transire dicitur, 167. Qui di-  
cuntur se contra creatorem suum eri-  
gere, 411. Creatoris nostri vestigia  
sunt mira opera visibilis creature,  
819. Creator eo immortalis est, quo  
creaturae more mutabilis non est,  
1010. Quod ex nihilo factum est, pen-  
det in nihilo, 1395. Creator centum  
oves habuit, cum angelorum et homi-  
num substantiam creavit, 1601. Deus  
utramque creavit naturam angelorum et  
homini, sua visionis capacem, 1603.

Creaturae omnes ab invicem subor-  
dinantur, 127. Quomodo creatura non  
volens, vanitati subjecta est, 153. Qui  
a servitute corruptionis eripuntur, *ibid.*

Per creaturas velut per quadam ri-  
mas Deus se praeberet admir adorem, 161. Crea-  
tura est in continua fluxu, solius  
est Creatoris stare, 167. Creatura  
bona quaestioque pro amore Crea-  
toris subjiciunt, 172. Creatura rationalis  
ad imaginem Dei facta est, 167. Crea-  
turarum divisio, 190. Creatura spiritualis Deum considerare non suffi-  
cit, 301. Creatura omnes Deum easo  
constituent, 368. Creatura Deo com-  
parata, sic suos laugnam non sicut,  
398. Non agunt nisi a Deo moveantur,  
*ibid.* Creatura rationalis ex se muta-  
bilis i pejus, ex gratia Dei in melius,  
791. Creaturae sunt vestigia Dei, 819.  
Vix sunt ad Creatorem, *ibid.* Per vi-  
sibilis a Deo recessimus, et eadem  
ad Deum reverti debemus, *ibid.* Quil-  
quid in rebus creatis comparatur Deo,  
inane sit et nihil, 1143. Homo in sui  
Creatoria presentia se cuntem eeso  
vide, 1291. Omnis creatura nomine  
signatur homo, 1369. Et omnis natio  
genitum, 1370. Creatura nova, quia  
sit, 1267. Creatra omnia bona sunt,  
508. Cuncta creatra ex nihilo facta  
sunt, 518. Creatra omnia habuerunt  
principium, 857. Quodcum creatra principium  
habuerunt, funquam suam  
habitura, *ibid.*

Crimen omne est peccatum, at non  
est crimen nonne peccatum, 688. Pe-  
ccatum animam polluit, crimen eam  
et stigmata, *ibid.* Majus crimen ex ma-  
jori virtute, 579.

Crystallum velut aspectus dicitur fir-  
mamentum, 1250. Ex aqua solidatum,  
quid signat, *ibid.*

Crucem ferre non semper fuen-  
sum, 277. Crucem portare cum Cyreneo,  
quid sit, *ibid.*, 1388. Crux ligni  
nomine significatur, 391. Lignum crucis  
in omnibus Scripturis partibus de-  
claratur, 1214. Lignum crucis in patriam  
portamus, *ibid.* Crux Christi infili-  
bus stultis via est, 1454. Qui Christus  
ad se omnia traxerit, exaltatus,  
1353. Crux duobus modis ferenda,  
1388, 1620. Crux dicitur a cruciato,  
*ibid.* Non sufficit crucem portare, nisi  
Christianum sequamur, 1639.

Cubitorum sex et palmi calamas,  
quid significet, 980, 1323, 1340.

Culex, quid designet in Scripturis,  
23.

Culpa malum in Scriptura aliquan-  
do propheta est, 94. Culpa duobus  
modis perpetratur, 198. Incessanter  
crescit culpa favoribus nutrita, 123.  
Una sepe culpa multarum sequentium  
est occasio, 227. Culparum nostrarum  
cognitio temperat dolorem flagello-  
rum, 363. In culpis in oratione deti-  
bus terpas, minus non relabatur, 352.  
Per gradus culpis crescit ordo senten-  
tiae, 682. Ne culpa ad opus prodeat  
intus, ubi nascatur, extinguatur, 683.  
Unde agnoscatur justitia, inde vide-  
tur quid sit culpa, 1045. Graviores  
sunt culpas que virtutes imitantur,  
1207. Culpa transit ad culpam, cum  
concupiscentia, non necessitate servatur,  
1387. Nemo in hac vita immunis  
a culpa, 280. Malum culpes Deus juste  
permittit fieri, 367. Malis bene uititur  
Deus, 1130. Mala saepe sub spe-  
cie boni absconduntur, 1223. Nulla  
mala Deus impunita relinquit, 635.  
Calpam suam veraciter insequitur,  
qui prosperitatem seculi calcet, 130.  
Culpa facile remittitur, quae non mali-  
tia studio perpetratur, 344. Fide  
Peccatum.

Cupiditas est deserenda, et sacrifi-  
cium bona voluntatis Deo persolvatur,  
1452. Cupiditas est radix omium ma-  
lorum, 646.

Cura rerum secularium nimis in  
seimam tumultus cogitationum  
turbae loveant, 129. Ab his verbis  
sacri gladio se mortificat sancti, 142.  
Qui circa has sint affectus prava me-  
ntes, 147, 287, et quomodo pte montes  
ad caras istas se habeant *ibid.*, 452.  
Quantum noceant saluti nimis rei es-  
culariaris carpe, 250, 535. His cura non  
penitus abscondenda, sed moderanda,  
356. Cura carnis servata, et non prin-  
cipiatur, *ibid.* A terronis curia liberi,  
quies et opus, 556. Cura rerum ni-  
mis, quia occupant, execrant, 411.  
Cura rerum per conversionem abdi-  
cata, non repente, 416. Malum  
sancti mala perpetui, quam terrenos  
curia fatigari, 453. Cura seculari-  
res veribus comparata, 532. Faci-  
liorem viam aperit majoris  
cura, 516. Sapientia Dei non frange-  
tur, qui terrenis distractatur e-ris,  
588, 749. Turba foras ejicitur, ut  
puella suscitetur, 589. Si curia ter-  
ren s, non studio terreno implicatur,  
*ibid.* Ex Dei voluntate curia servie-  
dum terrenis, cum studio vacandi soli  
Deo, 590. A curia quiescat secularitatis,  
qui Dei vocem audire desiderat, 749.  
Servitis curiarum secularium amqua,  
979, 1269. Curia secularibus crea-  
tibus, fenestræ lumina non fundunt, mae-  
derdibus ab officio predicationis crassati-  
bus, 1292. Mens curia terrenis divisa,  
minus est idonea ad videlicet coelestia,  
1308, 1503. Et ad perfectionem moe-  
expedita, 1583. Curia mundi fluctibus  
et tempore comparet, 695.

Curiose divina scrutantes heretici,  
egestate et sterilitate labrant, 644.  
Curia suis aliena sciens, se necit, 1621.  
Quinque corporis sensibus, per quin-  
que juga bonum significata, curiositas de-  
signatur, *ibid.* Curiositas viuum,  
quantum, *ibid.*

Cursoris officium, quodnam sit, 508.  
Cur electi, qui Redemptoris adventum  
processerunt, dicauntur cursoribus, *ibid.*  
Curvos terram a imperio intueret,  
1585. Quid si angelos sub Deo cur-  
vani, 501. Cor hominis curvum, quoniam  
modo, 785. Quis usquequam incor-  
vatus, 1583.

Custodia animas, quam necessaria,  
621. Sollicitudo humana est contra  
hostem inutilis sine Dei custodia, 267.  
Inutilis est custodia cordis, si vel unus  
hosti pateat aditus, 621. Quia sit Tem-  
pli Dei, id est Ecclesiae custodia, 1425.  
Deus hominum custos dicitur, 267.

Citis significat hos in Ecclesiis, qui  
solis exterioribus curis inseruntur,  
232, 674. Quid cutem arescere et co-  
trahi, 252. Quid sit pulchritudo cutis,  
412. Quorum cutis ossibus adhaeserit,  
1071.

Cyathus, quid significet in taberna-  
culo, 636, 1453.

## D

Dæmones in aere vagantur, 68.  
Immundi spiritus quis captivant, in  
desperationem impellunt, 57. Dæmones  
per Sabaoth signantur, *ibid.* Dæ-  
mon por somnia illudit, 262. Dæmon es-  
dicuntur latrones, 282, 433, 1472.  
Dæmones Dei sapientiam non vide-  
nt, 605. Dæmones in hoc mundo nihil  
proprium possident, 1587. Dæmones  
semper nobis insidunt, 1472. Ludens  
demonum est humanas mentes de-  
vitio in vitium rotare, 1076. Vide Dia-  
bulus, Satan.

Damnatorum poena varia, 202. Da-  
mnati intus et foris cruciatur, *ibid.*  
Damnatis non est redditus ad veniam,  
aut ad ea quae anabunt, 236. Nulla  
eis reliquuntur speranda misericordia,

351. Quos dolor combustionis cruciat, eos pauci exercitatis obscurat, 332. Quam justi siut haec poena, *ibid.* Quid sit damnatos ligari in fasciculus, 333. Angeli et homines reprobos una pena implicat, 333. Damnati seu per moriuntur, nunquam morte consumendi, 477. Novis iuventis cruciantur ad penam, qui nulla invenerunt ad culsum, *ibid.* Qui suis non erogavit, multo magis qui aliena rauit, pena aeterna multitudine, 478. Iusti qui quo magis hic splendit, eo acris puerentur in gehenna, 481. Corporaliter exoruntur reprobri igne corporeo, 482. Secundum corpus et animam igne cruciantur, *ibid.* Malii qui de corpore nunc nolentes educantur, in corpore tunc tenebuntur inviti, 483. Reprobi pro peccatis, vel minimi, cruciantur, 484. Damnatio aeterna gladii nomine signata, 1123. Damnati in penitus videbunt, quos hic inordinate dilexerunt, 534. Damnandi sepe diu tolerant, 496. Damnati usq; ad salvatos transire velint, an e contra, 1637. Damnatis ad postum servatur cognitione et memoria, 1658. Damnati in augmentum suplici vident damnatos, *ibid.* V. Infernos, *ibid.*

Dan ex tribu Antiechristi est orientus, 1018. Cur ciborum et cerasus Dan dicatur, *ibid.*

Daniel est imitandus anhelanti ad contemplationem, 971. Sator carna- lium ejusdem exemplo reprimendus, *ibid.* Daniel factus imbecillus, postquam altiora Dei conspexit, 1242. Daniel figura continentum, 25, 1344. Daniels moderationis, 974.

Davidis historia cum Uria et Bersabee, quid significet, 94. Historia pueri Aegypti ab Amalechia ob segnitudinem reliqui, et a Davide suscepit, quid signet, 173. Cur vetatur David templum Dei edificare, 239. Cur David placavit in populum saevientem, et in se inatum placere non potuerit, 299. David a patre suspectus, et a Samuele electus, 362. David mons altus, repentina casu cecidit, 402. Historia Davidis Goliam ejus gladio obtulans, quid significet, 866. David in compunctione quatuor modis affectus, 751. Quantum David carerit a superbis potentibus vicina, 835. David docet nos pietatem et humilitatem, 860. Mira Davidis in summis hominibus, 888. Pluris habetur David coram arca solitans, quam in hostes pugnans, 889, 1460. Pugnando hostes, humilitatem sectando seipsum vicit, *ibid.*, 1460. Vilem se exhibuit exterior, et interiorius humilis fuit, 889. Iota proprias mensuras David se contulit, 905. David Regis humilitas et patientia, 973, 1138, 1160. Contumeliosa verba, non convicia credidit, sed adjutoria, *ibid.* De majorum nos lajus terruit Deus, sed de reparatione roboravit, 1091. David ex exemplo erga Saulem, discimus bonum pro malo reddendum, 1-39. David lotus penitentiae lacrimis in fonte misericordie, 1402. Quanto surrensus fuerit Dei amore David, 1422. Leviathan ore teuuit Davidem, ex quo per penitentiae foramen evasit, 1531. Quilibet penitentia David adulterium eligerit, 1609. Aquam de cetera Bethlehem sibi aliam Domini libavit, *ibid.* Qui illicita perpetrasse se meminerat, a leuis absolverat, 1610. — David montibus Gelboe, cur maledixerit, 163. Ejus amor erga Deum, 180. Dilectio inimicorum, 1359. Humilis cordis, 84, 1135, 1460. David: Ecclesie afflictione in propulsione psalmum pro torcularibus condidit,

526. Correctio David per Nathan, 713. David humilitatis hostiam sepe Deo offerebat, 835. Ejus mansuetudo et humilitas, 860.

Decimas Deo in Quadragesima damus, 1495.

Decipula diaboli super semitam, quid significet, 441.

Decreta Dei immutabilia et aeterna, 395.

Delignari peccatoribus, qui justi dicuntur, sicut et Pharisaei, 1600. Aliud quod fit typico superbicie, aliud quod zelo disciplinae, *ibid.*

Defensores dicuntur haeretici, 15, 380, 553. Quando res suas defendere licet, 1006. Peccatores, quomodo se defendant, 1105.

Desuere formidans in quod fluit, fugit, 698.

Defossum dormire securum, quid sit, 356.

Delectationis initium penitentiam lamentis castigandum, 115. Salubris major de prava delectatione, 117. Delectari in Deo, quid sit, 564. Anima sine delectatione non potest esse, *ibid.* Deliciae in Deo affluere, quid sit, 509. Jucunditas humanae delectationis dicitur panis, 756. Carnarium s; por delectationum, qui reprehendens, 974. Anima spiritualibus delictis in contemplatione veritatis affluens, terrena contemnit, 510. Deliciae carnales et spirituales, qui differant, 1618.

Delinquenti, quo seus Deus non parcat, 313. Delictum, quid sit, 386. Qui differant inter se delicia et sceleris, *ibid.* Quid inter peccatum et delictum distet, 1404. Quomodo signetur in sacculo delicta nostra, 400. Desinere sanctos hic in opere, in locutione, aut cogitatione liquet, 1205.

Ienarius numerus perfectionis significat, 24, 30, 1162, 1568. Dei arium eundem in calo omnes accipiunt, 137, 1162. Deuarus redditur operariis incipiendo a novissimis, 1512.

Dentes in Scripturis significant sanctos et praedicatorum, 382. Et malos praedicatorum, *ibid.*, 1104. Et sensus inter nos, 382.

Deprecatio nostra saepe a conspectu iudicis repellitur, 502.

Deserta a Deo anima, in quo sit statu, 528. Cur Deus aliquando nos deserit, 323. Deus nus, ne quidem cum respiciunt, non reliquit, 957. Deus non deserit quod fecit, 822. Deserere electos, quonodo Deus dicitur, 75, 93. Deus nunquam suos derit, 97.

Deserti regio, quid significet, 59. 67. Ventus veniens e reione deserit, quid sit, 59. Corda bonorum instar deserti terre imbre gratis irrigata, secundantur, 941. Quid sit desertum ponit in signa aquarum, 1522.

Desideria pia sacerdotum Deus saepe differt, expiere, ut crescant, 441, 513, 827, 1546. Magnus clamor animarum bestiarum, magnum est carum desiderium, 42, 718. Crescunt saeculorum desideria, ubi finis propinquior, 141. Desiderii colestium mens intitur, ne ad inferiora descendat, 112. Desideria bona sunt inutilia, quae efficiunt non consequuntur, 226. Puer innocentium sunt desideria justorum, 367. Pravis desideris ad malum actionum tractus timore preterit iniquus, 441. Ad bona desideria trahant penam, quos premia non invitant, 859. Desideria nostra e audit Deus, 718, 1235.

Desidia in operibus bonis nascitur ex minore Dei amore, 512.

Desperatio peccatoris nomine inferni significatur, 257. Desperantium

corda nobibus similia, *ibid.* Justos desperare, quid significet, 264. Misererius anima de salute desperantis status, 409, 440. Ad cavendam desperationem, ad memoriam revocanda sunt Dei beneficia, 828. Qui praeterita munera considerat, non desperet futura, 829. Abyssus desperationis absorbet, quem arcus mali constitutus puleus includit, 844. Qui futura desiderat, presentibus in malis relaxat, 997. Ore Leviathan rapax non desperet, quia foramen est in eius maxilla, per quod evadat, 1090, 1514.

Despectus Deus elegit, 173. Despecti multi metuant, 716. Despectus revocat hominem ad seipsum, et ad Deum, 1622.

Detractores bellatur more homines devorant, 439. Quid sit detractoris dominationem panus vestiri, 460. Bonus linguarum detrahentium usus, 708. Detrahentes, quando despici debent, aut compesci, 1236. Cohibentur in vita ceteris est in exemplum proposito, *ibid.*, et qui private glorie amore von tanguntur, *ibid.* Cum linguae detrahentium non possunt corrigi, aequanimitate tolerande, 1267.

Deus hominis locus per inobedientiam desertus, 257. Duo extrema homo et creator, pulvis et Deus, 391. In Deo dicuntur quedam propter effectum operis, quedam propter substantiam maiestatis, 1051. Qui dicatur Deus speciosus indui vestibus, 1051. Et amictus lunaris sicut vestimento, *ibid.*. Divinitatis claritas auri nomine signatur, 1124. Cur Deus dicatur ignis consumens, 1208, 1247, 1577. Aliquando Deus dicitur nuncupative, aliquando essentialiter, 1236, 1351. Deus dicitur Paterfamilias, 1310. Deus dicitur adiutor, susceptor, et ipsa dominis misericordia, 1518. Deus signatur per Patrem ovis perditorum, et mulierem amissam cracham, 1613. Dicitur Deus vir animae fidelis, 1624. Dicitur rex Sabaoth, 1637. Dei locutio multiplex, 41, 42, 43. Dicere Dei, quid sit, 43. Facies Dei, quid sit, 46, 385, 763. Qui dicatur Deus communiori, 75. Flere Deus dicitur, 155. Respondere Dei, quid sit, 175, 1145. Deus in igne et fumo descedit, 209. Ridere Dei, quid sit, 307, 637. Furor Dei, quando transire et pertransire dicitur, 598. Deum obliisci et recordari, quid sit, 534. Quonodo Deus fugit nos, 549. Videre Dei, quid sit, 583. Dei sare, quid sit, 605. Respicere Dei, quid sit, 535, 608, 932. Deo impudicis passiones attribuuntur, 666. Deus zelare, qui dicitur, *ibid.* Israei Deus dicitur, *ibid.* Dixit misericus, *ibid.* Loquuntur, qui dicitur, *ibid.* Deus dicitur crudelis, 667. Loqui Dei est verbum genuisse, 748. Deum ignorari et penetrare inutile, quid sit, 929. Nihil in Deo corporum suspicendum, 1049. Deus se rebus creatis saepe comparat, 1030. Aliqua sensibilia in Deo ostendunt effectum operationis, *ibid.* Item substantiam maiestatis, 1051. Deum habere brachium, quid sit, *ibid.* Deum vocem tonare, quid sit, *ibid.* Audire Dei, quid sit, 1145. Per sonum sublimis Dei, quid designetur, 1235. Deus aliquando loquitur sub dubitatione, 1252. Deus est vita omnium rerum, 1536. — Deo simplicitas in essendo, et in operando diversitas, 1537. Qui Deus habere membra corporea dicitur, 456, 1050. Anima Dei, qui dicitur, 519. Deus est quod habet, 521, 596. Idem Dei esse, quod sapere, et fortiter esse, 533. — Deo solo frui, et dispersanter uti seculo debemus, 45. E collus

exterioribus quibusdam delinquunt, 1008. Malo exequationis scutum opponunt corripentibus, 1103. Hoc scutum nisi Adam et Eva, 1106. Corripi reatum suum oblique retorquent in Creatorem, *ibid.* Squama tecti defensionis, resistunt jaculis veritatis, *ibid.* Hericium mentium malitiosarum defensionis imago, 1107. Hericium foveam habet in reprobis, 1108. Inquis alterna se invicem defensione tueruntur, *ibid.* Acetum in nitro mens corruptione facta deo ior, 1302. Ex frequentia culpe cordis duritas, ex qua lib corruptione illi insensibili, 1269. A corruptione non cessandum propter delinquentium aut humilitatem, aut superbiam, 1270. Qui non audiuntur, dum corripunt, suorum non despondant, 1271. Alii non audiunt, alii ex parte tantum corruptionem audiunt, 1272. Paucis corripiendi, vel docendii sunt infirmi, 1287. Alii leniter, alii asperius arguendi, *ibid.* Medicus peritus dum vulnus palpat, praece se at, *ibid.* Mentes duriores aceris increpande, 1288. Magna Dei gratia durus increpationis sermo inquis factus, 1298. Asperitas in extensione exhibenda pravis, charitas in mente, 1311. Verba sapientum, cur clavis et stimulis dirant similia, 143. Quantum eius periculum, qui correpus us non emendator, 1581. Pauperibus vitiosis panis dandus reflectionis cum verbo corruptionis, 1653. V. Incretatio.

Corrigis calceamenti, quid designet, 1459, 1518.

Corruptioni et mortiferis quot modis anima approximaret, 759. Ad corruptionem descendit, qui se a corruptione sus viribus longe esse judicat, 762.

Cortinas decem tabernaculi, quid significent, 1379. Hyacinthine cortinorum ansulae quinquaginta, quid significent, *ibid.* Aurei circuli, quid, *ibid.*

Coruscus ex quodam, intime dulcediue contemplationis sancti pregaudent, 1210.

Corvorum pulli sunt filii Genitium, 969. Corvus signat plebem Iuda eam, 970. Corvus est doctus predicator, 971. Corvi in edundis pullis industria, *ibid.*

Crastinum diem percuti Deus non pronisit, 1479. Sollicitudo vetatur in crastinum, sed permittitur in hodiernum, 556.

Creatoris ignota, omnium est origo viatorum, 17. Creare malum, qui Deus dicatur, 79. Creator omnium cuncta per se ipsum tenet, 127. Creator ut se visibilem facaret, humanitatem nostram assumpsit, 167. Deum omnium Creator in cuncta predicator, 868. Deus cuncta creavit et conservat, 818. Qui dicatur Deus cuncta simul creavisse, 1033. Simul per substantiam, non simul per speciem, *ibid.* Quo sensu angelus et homo simul creati, 1056. Quomodo in pluribus diebus facta creatio, 1033. Creator interdum transire dicitur, 167. Qui dicitur se contra creatorem suum erigere, 411. Creatoris nostri vestigia sunt mira opera visibilis creature, 819. Creator eo immortalis est, quo creatorum more mutabilis non est, 1010. Quod ex nihilo factum est, pendet in nihilo, 1395. Creator centum oves habuit, cum angelorum et hominum substantiam creavit, 1601. Deus utramque creavit naturam angelorum et hominum, sua visionis capacem, 1603.

Creatura omnes sibi invicem subordinantur, 127. Quomodo creatura non volens, vanitatis subjecta est, 155. Qui a servitute corruptionis eripitur, *ibid.*

Per creaturas velat per quadam rimas Deus se probet admirandum, 161. Creatura est in continuo fluxu, solius est Creatoris stare, 167. Creatura bona quatenusque pro amore Creatoris abiriendis, 172. Creatura rationalis ad imaginem Dei facta est, 167. Creaturarum divisio, 190. Creatura spiritualis Deum considerare non sufficit, 301. Creaturae omnes Deum esse conliduntur, 368. Creaturae Deo comparatae, sic sunt tanquam non sint, 318. Non agunt nisi a Deo moveantur, *ibid.* Creatura rationalis ex se mutabili i. pejus, ex gratia Dei in melius, 791. Creaturae sunt vestigia Dei, 819. Vix sunt ad Creatorem, *ibid.* Per visibilium a Deo recessimus, et er eadem ad Deum reverti debemus, *ibid.* Quicquid in rebus creatis comparatur Deo, inane sit et nihil, 1143. Homo in sui Creatoria praesentia se cuorem esse vide, 1291. Omnis creature nomine signatur homo, 1369. Et omnis nationem, 1570. Creatura nova, quis sit, 1267. Creatra omnia bona sunt, 308. Cuncta creatra ex nihilo facta sunt, 318. Creatra omnia babuerunt principium, 857. Quidam creatra principium habuerunt, tanquam suam habitura, *ibid.*

Crimen omne est peccatum, si non est crimen onus peccatum, 688. Peccatum animam polluit, crimen eam et stingit, *ibid.* Majus crimen ex maiori virtute, 579.

Crystalli velut aspectus dicitur strumentum, 1230. Ex aqua solidatum, quid signat, *ibid.*

Crucem ferre non semper faciemus, 277. Crucem portare cum Cyrene, quid sit, *ibid.*, 1588. Crux ligni duplice significatur, 39. Lignum crucis in omnibus Scripturae portibus declaratur, 1214. Lignum crucis in patrum portam, *ibid.* Crux Christi in dilectionibus stultitiae visa est, 1454. Qui Christus ad se omnia traxerit, exaltatus, 1551. Crux duobus modis ferenda, 1598, 1629. Crux dicitur a cruciato, *ibid.* Non sufficit crucem portare, nisi Christum sequamur, 1629.

Cubitorum sex et palmi eslamex, quid significet, 980, 1323, 1340.

Culex, quid designet in Scripturis, 23.

Culpe malum in Scriptura aliquando prophetia est, 94. Culpa dubios modis perpetratur, 198. Incessanter crescit culpa favoribus nutrita, 125. Una sepe culpa multarum sequentium est occasio, 227. Culparum nostrarum cognitione temperat dolorem flagellorum, 343. In culpas in oratione flentiibus terga, mens non relabatur, 352. Per gradus culpe crescit ordo sententiarum, 682. Ne culpa ad opus prodeat intus, ubi nasciatur, extinguatur, 685. Unde agnoscitur justitia, inde videatur quid sit culpa, 1045. Graviores sunt culpas quae virtutes imitantur, 1207. Culpa transit ad culpam, cum concupiscentia, non necessitatibus servitur, 1387. Nemo in hac vita immunis permittit fieri, 367. Malis bene uitior Deus, 1130. Mala saepe sub specie boni absconduntur, 1223. Nulla mala Deus impunita reliquit, 633. Culpa suam veraciter inseguitor, qui prosperitatem seculi calcet, 120. Culpa facile remittitur, quae non malitiis studio perpetratur, 344. Vide Peccatum.

Cupiditas est deserenda, ut sacrificium bona voluntatis Deo persolvatur, 1453. Cupiditas est radix omnium malorum, 646.

Cursus rerum secularium nimis in animam tumultantes cogitationes turham inveheunt, 129. Ab his verbis sacri gladio se mortificant sancti, 142. Qui cursus has sicut affectus pravae mentes, 147, 287, et quomodo pia mentes ad curas istas se habeant *ibid.*, 452.

Quantum noceant saluti animis rei militaris cursus, 230, 335. His cursus non penitus abscondendas, sed moderandas, 336. Cura carnis serviat, et una principiter, *ibid.* A terrenis cursus liberti, quietis et opus, 336. Cura rerum siuise, quia occupant, excassant, 411. Cura rerum per conversionem abducatur, non repelletur, 414. Maligni sancti mala perpeti, quam terrenorum cursus fatigari, 453. Cura scalares verbi comparatur, 333. Faciliorem viam aperient majores cursus, 316. Sapientia Dei non fruatur, qui terrenis distrahitur cursus, 388, 749. Turba foras efficitur, ut puella suscitetur, 389. Bal curis terreni, non studio terreno implicatur, *ibid.* Ix. Dei voluntate cursus servendum terrenis, cum studio vacandi soli Deo, 590. A cursis quiescat secularibus, qui Dei vocem audire desiderat, 749. Servitus curarum secularium magna, 979, 1269. Cursus secularibus crescentibus, fenestras lumen non fundunt, sacerdotibus ab officio predicationis crossantibus, 1292. Mens cursus divisa, minus est idonea ad videtur celestia, 1308, 1505. Et ad perfectiorem non expedita, 1583. Cursus mundi fluctibus et tempore comparata, 695.

Curiosus divina scrutantes heretici, egestate et sterilitate laborant, 644. Cursus suis aliena sciens, se neagit, 1631. Quinque corporis sensibus, per quinque juga bonum signata, curiositas designatur, *ibid.* Curiositas vilium, quantum, *ibid.*

Cursus officium, quodam sit, 308. Cur electi, qui Redemptoris adventum precesserunt, dicantur cursoribus, *ibid.*

Curus terram a super intulit, 1585. Quid si angelos sub Deo curvari, 501. Cor hominis curvum, quomodo, 783. Quis usquequaque incurvatus, 1543.

Custodia animarum, quam necessaria, 621. Sollicitudo humana est contra hostem inutilis sine Dei custodia, 267. Inutilis est custodia cordis, si vel unus hostis pateat aditus, 621. Quia sit Tempus Dei, *id est* Ecclesiae custodia, 1425. Deus hominum custos dicitur, 267.

Citis significat hos in Ecclesia, qui solis exterioribus cursus inseruiunt, 253, 674. Quid cutem arceret et costrahit, 253. Quid sit pulchritudo cutis, 412. Quorum cutis ossibus adhaeserit, 1071.

Cyathus, quid significet in tabernaculo, 636, 1453.

## D

Dæmones in aere vagantur, 68. Immunundi spiritus quos captivant, in desperationem impellunt, 57. Dæmones per Sabaoth signantur, *ibid.* Dæmon per somnia illudit, 263. Dæmones dicuntur latrones, 282, 455, 1472. Dæmones Dei sapientiam non vident, 605. Dæmones in hoc mundo nihil proprium possident, 1587. Dæmones semper nobis insidentur, 1472. Iudic dæmonum est humanas mentes de vitio in uitium rotare, 1076. Vide Diabolus, Satan.

Dannatorum poena varia, 202. Damnati intus et furia cruciantur, *ibid.* Dannatis non est redditus ad veniam, aut ad ea quae amabant, 256. Nulla eis relinquitur speranda misericordia.

351. Cuius dolor combustionis cruciat, eos paucis exercitatis obsecurat, 352. Quam iuste sint haec poena, *ibid.* Quid si damnos ligari in fasciculos, 333. Angelos et homines reprobo, una pars impletat, 333. Damnati seu per moriuntur nunquam morte consumendi, 477. Novis iuventis cruciantur ad poenam, qui multa invenerunt ad culpam, *ibid.* Qui sua non erogavit, multo magis qui aliena rapuit, poena aeterna multatans, 478. In iuventu magis hic splendor, eo acris puerientur in gehenna, 481. Corporaliter exurunt reprobri igne corporeo, 482. Secundum corpus et animam igne cruciantur, *ibid.* Mali qui de corpore nunc nolentes eductur, in corpore tunc tenebuntur iuvati, 483. Reprobi pro peccatis, vel minimi, crucibuntur, 484. Damnati aeternus gladii nomine signata, 1123. Damnati in penas videbunt, quos hic inordinate dilexerunt, 334. Damnandi sepe diu tolerantur, 496. Damnati su ad asperitos transire velint, an e contra, 1637. Damnatis ad penam servarum cognitioni et memoria, 1638. Damnati in augmentum sui placent vident damnatos, *ibid.* V. Infernum, eheu.

Dan ex tribu Antichristus est orientinus, 1013. Cum cluber et cerastes Dan dicatur, *ibid.*

Daniel est imitandus anhelanti ad contemplationem, 974. Super carnarium ejusdem exemplo reprimendus, *ibid.* Daniel factus imbecillus, postquam aetiora Dei concepit, 1242. Daniel figura continentium, 23, 1344. Daniels moderatio, 974.

Davidis historia cum Urius et Beresabe, quid significet, 94. Historia pueri Egypti ab Amalecia ob aegritudinem relicti, et a Davide suscepti, quid signet, 173. Cur vetatur David templum Dei aedificare, 239. Cur David placavit in populum sevientem, et in se natum placare non potuerit, 299. David a patre suo despiciens, et a zamaele elecens, 363. David mons altius, repentinio casu occidit, 402. Historia Davidis Golias ejus gladio obtuncantis, quid significet, 366. David in compunctione quatuor nodis affectus, 751. Quantum David caverit a superbis potentibus vicina, 835. David docet nos pietatem et humilitatem, 860. Mira Davidis in summis humilitatis, 888. Pluris habetur David etiam atra saltans, quam in hostes pugnae, 889, 1460. Pugnando hostes, humilitatem secundo seipsum vicit, *ibid.*, 1460. Vilenus se exhibuit exterius, et interior humilis fuit, 889. Iusta proprias mensuras David se continuit, 903. David Regis humilitas et patientia, 973, 1135, 1160. Contumeliosa veritas, non convicia credidit, sed adjutoria, *ibid.* De majorum nos laj su terruit Deus, sed de reparatione ruboravit, 1091. David eximio erga Saulem, discimus bonum pro malo reddendum, 1-39. David lotus penitentia lacrymus in fonte misericordie, 1403. Quanto surrusus fuerit Dei amore David, 1422. Leviathan ore teuui Davidem, ex quo per penitentia foramen evasit, 1551. Quilibet penitentia David adulterium eluerit, 1609. Aquam d' eternis Bethlehem sibi allatam Dominus libavit, *ibid.* Qui illicita perpetrasse se meminerat, a hec absinbat, 1610. — David montibus Gelboe, cur maledixerit, 163. Ejus amor erga Deum, 180. Dilectio inimicorum, 1559. Humilitas cordis, 834, 1135, 1460. Davi! Ecclesie afflictionem propulsione, psalmum pro torcularibus condidit,

526. Correctio David per Nathan, 713. David humilitatis hostiam sepe Deo offerebat, 835. Ejus mansuetudo et humilitas, 860.

Decimas Deo in Quadragesima damus, 1495.

Decipit diaboli super semitam, quid significet, 441.

Decreta Dei immutabilia et aeterna, 535.

Dedignari peccatoribus, qui justi dicuntur, sicut et Pharisei, 1600. Aliud quod fit typico superbiae, aliud quod fit disciplina, *ibid.*

Defensores dicuntur heretici, 15, 380, 533. Quando res suas defendere licet, 1006. Peccatores, quomodo se defendant, 1105.

Desiliere formidans in quod fluit, fugia, 698.

Despectus dormire securum, quid sit, 336.

Delectationis initium penitentia lamentis castigandum, 115. Salubris moror de prava delectatione, 117. Delectari in Deo, quid sit, 364. Anima sine delectatione non potest esse, *ibid.* Delicia in Deo affluere, quid sit, 309. Jacunditas humanae delectationis dicitur panis, 756. Carnalium s' por delectationum, qui reprimendus, 974. Anima spiritualibus deliciis in contemplatione veritatis affluens, terrena contemnit, 510. Deliciae carnales et spirituales, qui differant, 1618.

Delinquenti, quo seus Deus non parcat, 315. Delictum, quid sit, 386. Qui differant inter se delicia et sceleris, *ibid.* Quid inter peccatum et delictum distet, 1404. Quomodo signentur in sacculo delicta nostra, 400. Delinquere sanctos hic in opere, in locutione, aut cogitatione liqueat, 1203.

I enarius numerus perfectiorem significat, 24, 30, 1162, 1365. Dei arium eundem in ea-lo omnes accipiunt, 137, 1162. Deuarus redditus operariis incipiendo a novissimis, 1512.

Dentes in Scripturis significant sanctos praedicatorum, 382. Et malos praedicatorum, *ibid.*, 1104. Et sensus inter nos, 382.

Deprecatio nostra sepe a conspectu judicis repellitur, 302.

Deserta a Deo anima, in quo sit statu, 328. Cur Deus aliquando nos deserit, 323. Deus nos, ne quidem cum respicit, non relinquit, 937. Deus non deserit quod fecit, 822. Deserentes electos, quomodo Deus dicitur, 75, 93. Deus nunquam suos dicit, 97.

Desertii regio, quid significet, 59. 67. Ventus veiens e regione deserti, quid sit, 59. Corda bonum instar desertae terre imbre gratiae irrigantur, secundantur, 941. Quid sit desertum ponit in stagna aquarum, 1522.

Desideria pia salicorum Deus sepe differt expiere, ut crescant, 141, 513, 827, 1546. Magnus clamor animalium bestiarum, magnum est earum desiderium, 43, 718. Crescent saeculorum desideria, ubi finis propinquior, 141. Desideria coelestium mens mititur, ne ad inferiora descendat, 112. Desideria bona sunt inutilia, quae efficiunt non consequuntur, 226. Prenas innocentium sunt desideria justorum, 507. Pravis desideriis ad malum actioni in tractus timore retrofitur iniquus, 441. Ad bona desideria trahant penam, quos premia non invitant, 859. Desideria nostra e audit Deum, 718, 1235.

Desideria in operibus bonis nascuntur ex misere Dei amore, 512.

Desperatio peccatorum nomine inferni significatur, 257. Desperantium

corda nobibus similia, *ibid.* Justos desperare, quid significet, 264. Misericordia anime de salute desperantis status, 409, 440. Ad cavendam desperationem, ad memoriam revocanda sunt Dei beneficia, 828. Qui praterita munera considerat, non desperet futura, 829. Abyssus desperationis absorbet, quem actus male constitutus putes includit, 844. Qui futura desperat, presentibus in malis a relaxat, 997. Ore Leviathan rapus non desperat, quia foramen est in eius maxilla, per quod evadat, 1090, 1514.

Despectus Deus elegit, 173. Despecti multi metuum, 716. Despectus reverent hominem ad seipsum, et ad Deum, 1622. Detractores beluarum more homines devorant, 439. Quid sit detractoris dormitionem panus vestiri, 460. Bonus linguarum detrahentium usus, 703. Detrahentes, quando despici debent, aut compesci, 1256. Cobibere debent in, quoniam vita caeteris est in exemplum proposita, *ibid.*, et qui privat glorie amore non tanguntur, *ibid.* Cum linguis detrahentium non possunt corrigi, et quoniam inter tolerande, 1257.

Deus hominis locus per ipobedientiam desertus, 257. Duo extrema homo et creator, pulvis et Deus, 391. In Deo dicuntur quedam propter effectum operis, quedam propter substantiam maiestatis, 1051. Qui dicatur Deus species indui vestibus, 1051. Et amictus lumen sicut vestimento, *ibid.* Divinitatis claritas auri nomine signatur, 1124. Cur Deus dicatur ignis consumens, 1208, 1247, 1577. Alquando Deus dicitur auncupative, aliquando essentialiter, 1236, 1331. Deus dicitur Paterfamilias, 1310. Deus dicitur adiutor, susceptor, et ipsa hominis misericordia, 1515. Deus signatur per Patrem ovis perdite, et mulierem amissam crachinam, 163. Dicitur Deus vir uirum fideli, 1624. Dicitur rex Sabaoth, 1637. Dei locutio multiplex, 41, 42, 43. Dicere Dei, quid sit, 43. Facies Dei, quid sit, 46, 585, 763. Qui dicatur Deus communori, 75. Flos Deus dicitur, 155. Respondere Dei, quid sit, 175, 1143. Deus in igne et fumo descendit, 209. Ridere Dei, quid sit, 307, 637. Furor Dei, quomodo transire et pertransire dicitur, 398. Deum oblitisci et recordari, quid sit, 534. Quomodo Deus fugit nos, 549. Videre Dei, quid sit, 583. Dei sicut, quid sit, 605. Respicere Dei, quid sit, 535, 606, 932. Deo impudicis passionem attribuuntur, 666. Deus zelare, qui dicitur, *ibid.* Ira dei dicitur, *ibid.* Diuturna misericors, *ibid.* Ira dei, qui dicitur, *ibid.* Deus dicitur crudelis, 667. Loqui Dei est verbum genuisse, 738. Deum ingredi et penetrare mentem, quid sit, 929. Nihil in Deo corporeum suspicandum, 1049. Deus se rebus creatis sepe comparat, 1030. Aliqua sensibilitas in Deo ostendunt effectum operationis, *ibid.* Item substantiam maiestatis, 1051. Dei in labore brachium, quid sit, *ibid.* Deus voce tonare, quid sit, *ibid.* Audire Dei, quid sit, 1143. Per sonum aulimis Dei, quid designatur, 1235. Deus aliquando loquitur sub dubitatione, 1252. Deus est vita omnium rerum, 1536. — Dei simplicitas in essendo, et in operando diversitas, 1537. Qui Deus habere membra corpora dicitur, 456, 1050. Anima Dei, qui dicitur, 519. Deus est quod habet, 521, 596. Idem Dei esse, quod sapere, et fortificare esse, 532. — Deo solo frui, et dispensans, ut in seculo debemus, 45. Et cou

Deo utuntur quidam, et frouuntur temporaliis bonis, *ibid.* Deus in oratione omnia querendus, 489, 148. Iuratus manet, qui criteri amissus, Deus non amicit, 494. Ad Deum per aspera et molia evadum est, 821. Nemo sibi vivat, aut moriar, sed Deo, 1423. A Dei huic pro carnibus aliis tibus non dechuanandum, 1628. E. Beatitude. — Dei cognitio in hac vita dictum visio nocturna, 163, 750. Anima a sui cognitione ad Dei notitiam elevatur, 166, 886. Non cognoscitur Deus ab anima corpori insertus sine imaginibus, 107. Deus se modicum aperit hic quatuorlibet sanctis, 168, 519. Cognoscimus Deum perfecte, et de eo quasi belbudiendo loquimur, 168, 887. Sicut de lumine crepus, sic de Deo homo loqui ur, 888. Sursum nobis Deus, quia non se pl ne manifestat, 161. Per creaturas velut per quasdam rimis, se admirandam nobis praebet Deus, *ibid.* Cognoscimus perfecte Deum, sentiendo nihil de ipso nos perfecte cognoscere, 169, 886, 897. Paucis sunt quae de Deo hic, et imperfissim cognoscimus, 169, 521, 1358. Judicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 539, 883. Dei celsitudo et profunditas, qui sint investigabiles, 438, 516. Aliud est de Deo aliquid scire, aliud est sapere, 389. Deus est incomprehensibilis, 449, 516. Fide Deum cognoscentes electi, eum per speciem videre anbelant, 513. Quae cavenda sint Deum cognoscere conantibus, 516, 519. Timens Deum, jam cogover, quid sit in te sapientia, qui nondum potes cognoscere quid sit in se, 610. Dei cognitio dicitur facies Dei, 703. Creaturis seu vestigia, inuis ad Dei cognitionem, 819. Deus nonnisi procul ab ipsis etiam electis videtur, 818. Agentem Deum certibus, sed in ejus actione calgarus, *ibid.* Cognoscendo Deum nosmelius agnoscamus, et severius judicamus, 875. Deus nisi a tranquillo cordo non cogno citur, 1113. Nisi dominibus virtutes suas Deus declararet, nullus eum agnoveret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum erit scientia spiritualium Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in Ispo Paulo, *ibid.* Mensura dilectionis Domini est cognitio, 14-9. — Per creaturas ad Dei cognitionem pervenitur, 161. Per res visibles Deus cognoscimus, 489. Dei cognitio duplex, 513. Deus per sui auroris vestigia indagandus est, 514. Deus ab humana et angelica subtilitate investigari non potest, 515. Deus per quasdam imagines in hac vita videri potest, per essentialia non potest, 600. Nullus Deus spiritualiter videt, et carnaliter vivit, 601. Alius Deus a beatis viseatur in sua claritate, an in sua natura, *ibid.* Quonodo visebitur Deus in patria, 602. Deus esse ex ratione colligere debet, 886. Deus cognoscitur ex operibus suis, *ibid.* Dei mysteria non sunt per intellectum discutendia, 1396. Deus in servis suis visibilis est, 1391. — Nemo in hac vita quatuorlibet sanctus Deum, sicuti est, videre valet, 121, 800, 1326. Invisibilitas cognoscimus quidem, sed raptum, 163. Deus hic non videtur manifeste, 345. Deus videtur hic per sua vestigia, 513. Dei invisibilitas cognoscitur per animam rationalem, 489. Deus invisibilis et incomprehensibilis oblique querendus, 515. Sancti quidam in Viteri Testamento, qui vicerint Deum, 600, 601. Quo sensu Deus faciem habuit inaccessibilim, 602. Alla est visio qua

beati Deus, alia qua Deus videt se ipsum, 602. Homo in hac vita Dei gloriam, sed ejus tantum similitudinem videtur potest, 1318. Qui viderit Isas Christi gloriam, *ibid.* Deus potius quid non sit, quam quid sit, a nobis in hac vita percipitur, 167. Ab ipsis angelis iurom, rehensibl si Deus, sub quo curvantur 301. Del essentialia augehe vel humana nra nou pene conatur, 515. Deus solus est, in cuius essentialia comparatione esse nostrum, est non esse, 518, 506. Non est in Deo aliud esse, aliud habere, 521. Divisus ab et non soliditate esse in substantie neque, 528. Deus esse impli non credo, *i.e.*, 481. Ese Dei, quid sit, 518, 192. Deus a: has habet esse, 508. Dei locus, qualis, 603. Deum esse corporeum, quinam crediderint, 1040. Deus immutabilis, qui intelligatur in Job commotus, 73. Deus in tranquillius, pereuntibus videtur turbulentus, 133, 168, 1051. Quid sit stare Dei, 167, 803. Quid sit patire Dei, 294, 668. Dei immutabilitas ex aeternitate asseritur, 521. Motus Dei immutabilis, quid sit, 581. Solus Deus operis mutabilitas, 406, 791. Dei sententia videntur mutari exteriora, sed consilium interiorum non mutatur, 519, 667. Deus immutabilis natura et ex voluntate, *ibid.*, 1082. Qui dicitur Deus obliisci et recordari, 533, 1030. Qui dicatur Deus zelari, irasci, misericordi, praeceire, 866. Haec mutatio non est in qualitate judicis, sed in mente patitatis, 667. Qui dicitur Deus sol in buhere immortalitate, 791. Deus immutabilis, quia immutabilis, 1052. Ese Dei est aeternum et in omnitemperitatem permanere, 1192. Labor Dei curas hominum mentes sustinentis, 1532. Deus est intra et extra, supra et infra omnia, 47. Dei descriptio immensitas, *ibid.*, 503, 515, 1211. Qui Deus' omnia transcedat, 313. Deus sine spatio immensus, sive initio et fine aeternus, 857. Deus omnibus et ubiqui praesens et aequalis, 869. Ubi Deus non est per gratiam, adest per vindictam, 1241. Sic Deus intus est, ut extra sit, 1357. Non est locus ubi non sit Deus, 1368. Deus excelsior celo, et terra longior, et latior mari, 313. Deus ubique est, non in parte, 515. Deus non localiter ubique est, sed per predicatores suos in mundi partes localiter ambulat, 861. Deus est ubiqui totus, 1357. — Deus tempora sine tempore disponit, 52, 1357. Fixa manent in aeternitate Dei, que cursu temporis exterius fluunt, *ibid.*, 607. Deus diversa ordinant, non est diversus, 53. Creatori comparata creatura est angustia, 133. Stare scilicet Dei est, 167. Discrimen diuinorum hominum et aeternitatis, 321, 521. Auctor omnipotentem habentia sunt, 392. Dies Dei, ejus aeternitas, 521, 857. In aeternitate nihil praeterit, aut futurum, se in toto esse nunc, 521, 606, 1508. Perfecta aeternitatis scientia nul trahitur in hac vita, 550. Del aeternitatis homini ineffabilis, 883. Aeternitas Verbi nomine calami significatur, 1078. Deus solus natura immutabilis et immutabilis, 406. Solus Deus principalliter et immobiliter est, 519. Alter Iesus Dei cognosci non potest, 857. Deus sine mutatione mutabilita disponit, 1357. — Deus non simul menti humanae, sed gradatim aperit suas perfectiones, 52. Dei vestigia se mi dehinc, 517. Cur Deus hominibus proprias laudes perfectiones, 562. Deo nni diligum dicere, a it cogitare possumus, 605. Deo non potest homo nocere aut professe, 818. Deus magis fortitudine, judicio et iustitia, 887. Proprie perfectos Dmns non dicitur, quia nec factus, 917. Quidquid in rebus creati Deo comparatur, *unde* Ex ei omnia, 1143. Divina substantia nec detrimentum recipit, nec a gemitu, 1108. Deus solus incomparabilis, 166, 406, 519, 1337. Del latitudine, longitudo, sublimitas et profundum, 316. Ejus excellenta investigabilis, *ibid.* Deus bonis nostris non indiget, 501. Quonodo Deus dicatur motu, 519, 667. Del magnitudo et perfectio describitur, 521. Deus est inextinctus, 895. — Deus in luce temeraria videt, immutabilis videndo immutabiliter, 55. Omnia perverdis Deit non utim se innocentium corda, 506, 792. Discretio in viis divini et humani, 321. Di consilium et intelligentia, qui differant, 570. Deus fulgorum dicitur sit in examine, et nescit in amore, 573. Qui okatur Deus in blvist et recordari, 533. Res non ideo videantur a Deo, quia sunt; sed hie sunt, quia videntur, 667. Deus dicitur scire, facientio nos scire, 683, 893. Qui se videt a Deo non credit, in sole oculos clausos tenet, 792. Scire Dei approbare est, 887. — Nescire Dei, quid sit, 40, 573, 733, 897. Deus sine aliis invenit bona et mala comprehendit, 83. Scire Dei, quid sit, 573, 610, 623, 817. Deus ab aeterno futura vidit et decrevit, 593. Cognoscere Dei, quid sit, 683. Deus quidquid potest sanguini eternare, in Scriptura sacra comprehendit, 738. Omnia sunt aperta in conspectu Dei, 730. Deus nihil ignorat, nihil obliiscitur, *ibid.* In praesentia Dei prima justorum plantatio, secunda in eorum eriperit, 593. In praesentia Dei tempora euhue vita immobiliiter praefixa, 414. Videntur Dei thema deliquentium, "probanteiam correctorum", *ibid.* — Dei voluntati cogitatae devote parere debent, 196. Facies Dei resurrectus est gloria, 13. Qui Deo resistit, pace cadit, 289. Quae huius facienti glori, Deus Verbi iuste permitit, 367. Contra nostram voluntatem voluntati Del parentum, 399. Del voluntas impletur in Iustis et in Iustis, 443. Del voluntas in Scripturis scrutanda, 317. Quae videntur fieri contra voluntatem Dei, eidem non obstat, 319. Justum Del credimusque consilium nomine pharetra signatur, 103. Del voluntas est immutabilis, 503, 519. — Del consilii reuertit, inquit, ipsi famulatur, vel invi, 194. Deus et sapiens falt, et foris vitari non potest, 289. Cur Dei iudicatur sapiens, *ibid.* Quae sunt opera sapientiae Del publica, quae secreta, 530. Hoc pauci valent inquirere, sed nullus tenire, 539. Sapientia Del mala quoque ipsa ordinantis, 367, 511, 578. Deus malum sapientia percutere debet, quia in fortitudine, 532. Sapientia Dei locus et premium assignari non possunt, 581. Nullius boni operis merito debetur, 585. Voluptatibus servientis exors est sapientia, 586. Sapientia Dei essentialis est et Subsistens, 596. Del sapientia ex occulis revelata, 597. Alter locum habet, alter viam, 103. Del sapientia contemplati nequeunt, qui sibi videntur sapientes, 890. Sapientia Del suorum distributione dominans, 595. — Deus dicitur fortis, quia cognita voluntate percutit, 2-9. Cur dicitur Deus fortitudine magnus, 897. — Deus solus sanctus, 598. Ex consideratione sapientiae Dei, metuunt sancti super opera bona, 236. Sordes sive vita agnoscunt, 515. Deus auctor naturae, non

calpe, 912. — Dei potentia in tentationibus sanctorum manifestatur, 15. Mira Dei opera oculis usu viscerunt, 183. Dei opera obstupescendo, quam inquebido facilius haddantur, 287. Qui Deus in nobis coquim; infernum, terram et mare subvertit, 347. Qui praestitit esse quod non erat, provicit qualiter sit quod jam existit, 568. Deus non existentia vobis creat, et existentia videntio continet, 1030. Deus annam destruit non debollando, sed ab ea recedendo, 370. Dubius modis in conspectu Dei vivimus, 383. Cum (quis) interrogando in scriptura ponitur, omnipotens designatur, 497. Deus solus potens et metuendus, 561. Qui dat vivere, dat et sapere, 843. Deus omnipotentem pensantes nostrae infirmitatis admoneamus, 948, 950. Circulus in caribus diabolii divina virtus est omnipotentia, 1088. Haec plurimos quos diabolus devoravit, ab ejus facie extitit, 1089. Deus inequaliter omnia tangit per omnipotentiam, 1441. Deo omnia subsunt, 1191. — Dei providentia, etiam nos diligendo semper justa, semper amanda, 61. Quandoque Deus nos desertit, ut custodias, 95, 1092. Miro modo ut, ut quod contra voluntatem Dei agitur, voluntati ejus subdatur, 196. Cur Deus alios flagellis deprimit, alios fulcit successibus, 154, 223. Del custodia adversus hostem occidit quam necessaria, 267. Nihil sit in hominibus sine Dei consilio, nec occulto, 393. Deus oritur in malis diaboloi voluntates, 4083. Doleant querelas dissimilat Deus, ut augeat utilitatem, 431. Extra viae providentia Det descriptio, 503. Sic Deus intendit omnibus, ut satis sint auxiliis, ibid. Causas eorum, que videant inordinatae, rationes justae apud Deum, 511, 541, 550. Quidam in adversis insipientes, Deum esse, amores humanos curare, negant, 303, 869, 857. Deus bona facit et ordinat, natus non fecit, sed ordinat, 576. Deus per se regit mundum, quem creavit, 782. Deus natus providet ut maximis, et siugulis et universis, 866. In tentatione invidendum divina providentia, 822, 838. Divina providentia in ultione malorum, 830. Dei erga summa et iulma providentia, 869. In Dei non in hominis manu ejus impatio, 901. Deus hominem non deserit, 926. Solus conditor vitam bonum administrat, 149. — Deus viae modis se habet erga homines, 161, 574, 840. Suos in adversitate erigit, 193. Malignum consilium ad bonum uitit, 194. Ad exemplo fratrum Joseph confirmatur, ibid. Saulis et Jonas, 198. Cur Deus condiderit quem peritum praecepit, 511. Deus ab alterio omnia dispositus, 595. Ius providentia non fallit, ibid. Cur Deus permitit malos deteriora perpetrare, 496. Deus homines nunc refovet, nunc terret, 640, 1084. Quomodo Deus erga sanctos se gerat, 661. Erga peccatores, 808. Cur Deus sanctos quandoque statim non exaudiat, 163. Hunc erga, num deprimit, 1321. — Dei patientia et benignitas erga hominem peccatore, 318, 1259. Director. Major pacem, qui du tacitus extitit tesi culpe, 304, 789. Stulte et impie ex Dei patientia cogitat sua flagitia, ant non videri a Deo, aut approbari, 789. Patenter Deus tam replet, quem tandem irtractabilitate effundit, 828. Deus diu hic tolerat, quos in aeternum est damnaturus, ibid. Cur Deus patiens residetur dicator, 1483. Ira divina potestas hominibus incomprehensibilis, 145. Fustus Dei dicti potest ejus animadversatio, 185. Ti-

mendum ne misericordia Dei non frascatur vitiis nostris, 220. Item judicia prevenient electi, 258. Deo judicanti aut percutienti responderet homo non sufficit, 28. Quia ratione ira Dei nemo resistat, 290. Quanta Dei severitas in eis, quos diri dederat Dei patientia, 302. Deus, qui velit a nobis argui, 316. Unde Deum placare possumus, nihil habemus, 521. Dei furor, perturbationis expers, in fine mundi consummatur, 398. Quos Deus fert ut hostes, 433, 571. Majoris ira signum est, cum hoc tribulter, quod male desideraverit, 478. Ira divina hecnum peccatorum abscondit, 577. Omnis percussio diuinis aut percussio vita presentis est, aut initium mortis sequentis, 571. Deum ex semita ira sua viam facere, quid sit, 800. Irrat Dei non solum moreretur, sed et provocat calidus simular, 810. Tranquille trahitur Deus, 1051. Furor Dei, qui dilatatur ira columba, 1052. Deus vel irritus miseretur, 1181. Culpas insequitur, peccantes protegit, 1182. Ira Dei futura, ex presentibus mundi ruinis pensanda, 1439. Stantibus Deus, si ericerint, ministror pietam, lapsi ut surgant, promittit misericordiam, 1603. — Deus alia concedit propitiis, alia permittit iratis, 196. Dubius modis Deus ad sautem vulnerat, 200. Evidenter se de virtutibus Deus misericorditer corripit, 220. Quem modo misericordia non eripit sola, post mortem justitia addicit, 233. Sancti sautem suum ex sola Det misericordia experebant, 238, 263, 286, 314, 514, 544, 552. Misericordia Del homini tempore necessaria, 287. Vide Dom est nolle misereri afflictionis humanar, 307. Deus ex misericordia praeveniente vitam nobis tribuit, ex subsequente castodit, 524. Aliud quod Deus misericorditer tribuit, siud quod iratus sicut haberit, 367. Quanta Del erga peccatores misericordia, 527. Misericordia Del peccatori impensa et negligens, in pacem revertitur, 537. Manus Del dura videtur inferno, cum saepe misericorditer, 668. Deus in hac vita non semper reddit siugulis iuxta opera, 783. Intensa potestim misericordia Del, sicut justitia premat stationem, 926. Quomodo misericordia Del apud nos fiant mira, 1053. Post culpam speranda misericordia, 1090. Vel iratum miseretur Deus, 1181. Larga est Creatoris nostri misericordia, 1563. Misericordiam ei iudicavit Deus, qui causat peccator, 1420. Divisa misericordia exemplum in juvene, urgente morte, converso, 1514. Deus pro sua erga nos misericordia, rogat nos prius secum reconiari, 1590. Sic nos Del misericordia refovet, ut nullo modo negligentes redit, 1593. Divisa misericordia tempus nemp perdat, 1599. Justitia Del in afflictionibus consideranda, 51. Deus elector iusto ordine ab injustis ferri permitit, 327. Deus iustos affligit et impios prosperari sinit, 826. Qui Deus iustus eum, qui non debet puniri, condemnat, 84. Deus aliquando infusus celiter trucidat, 184. Dubius modis Deus affigit hominem, 200. Deus aliquando nos contemt, 219. Dubius modis nos iudicat Deus, 319. Deus aliquando consillarius adiunct in stulum Nhem, 373. Deus quos in sevem dicit, aliquando ad tempus relinquit, 661. Deus frustra condenat non potest, 782. Deus justitia erga homines faciunt, mouet iustos ad timorem et lacrymas, 145. Fure Deus apie dicitur, cum vindictam retribuit, 153. Corripio Dei alii puniunt, alia probat,

199. Justi ipsi sciat se pertituros, si remota plata, judicetur a Deo, 206, 814, 931. Det accessus a' abhinc, vel recessus non cognoscitur in hac vita, 298. A' Dei animadversio, non mo' id, 593. Quid sit Deum apire volunt, 592. Non intuetur Deus quantum quis malo' raleat tacere, sed quantum velit, 498. Deus crudelis -videtur, quando etsi juste ferendo, non pareat, 667. Scut nella bona absqne mercede, sic sine poena nulla sunt ma a, 683. Justus credamus quod a' Deo meliore nobis patimus, 746. A' Deo percussus, conditionis sua' ordinem cogitant, percussions invenit justitiam, 747. Justa Det iudicis, etsi occula, 782, 806. Qui dicatur Deus indurare, 915. Justitia Det metuenda ante rulpan, post cut' pain' speranda misericordia, 1010. Deus simul prenitenles consolatur, et perveraces percutit justitiae, 1519. — Electos suos Deus; et quasi desplacit, h'c tam vehementer affligit, 77. Deus ex omni genere bonum ad cognitionem suam vocat, 190. Dubius modis Deus vulnerat quos ad salutem reducere parat, 200. Vocare Del est non amando et eligendo respicere, 386. Deus quosdam electos interioribus donis et exterioribus honoribus sublevat, 632. Grauis Deus eligit quos vult, 1160. Electio ex misericordia, reprobat si ex justitia, ibid., 1413. Deus eligit quos mundus despiciit, 173, 182. V. Electio, Electus. — Deus reprobatur quos se descire dicit, 40, 733. Deum destruere reprobos, quid sit, 370. Quid sit obdurare, 371, 943. Vide Reprobatio. — Deus in principio vita quosdam ad virtutis cultum provehit, ceteros deseit, 574. Del cultus hullus est verus extra verum Ecclesiam, 437. — Dextera Del, que, 54. Pro dextera Judei, pro sinistra Gentiles sunt intelligendi, 689. Dextera nomine potius fidis intelligitur, 666. Dextera et sinistra, quid significent, 991, 1201, 1586. Dextera est vta ventura, praesens vero sinistra, 1558, 1526. Dextera significat bonos, sinistra mala, 1512. Dextera latifam et prosperitatem significat, 1201. Dextralis, quid significent, 968.

— Diabolus appellatur dies et nox, 107. Diabolus, cur nox solitaria dicitur, 109. Cur Leviathan, 110. Vecis dictur, quia ad necem percutit, 111. Cur serpens, ibid. Diabolus e actor dicitur, enus vox est tentatio misere sugestibitis, 136, 981, 988, 1648. Vocatur leo, et tigris, et myrmicoleon, 156, 853, 1058. Aliis leo est, aliis formica, 158. Dictor cetus, 280. Interitus, 443. Et larvo, 453. Maligni spiritus dicuntur horribiles, 481. Diabolus a' juno nomine significatur, 268, 317, 570, 1186. Dicitur coluber tortuosus, 554. Ventus urens, 570, 839, 1199. Volucres celli dicuntur diaboli, 603. Vulpes, ibid. Perditio et mors, 604. Bestia, 876, 1003, 1076. Diabolus dicuntur portas mortis, 928. Ostia tenebrosa. ibid. Diabolus dicitur hostis ant quos, 1019. Illius insignatio narium nomine signatur, ibid. Spiritus immundi dicuntur hostes armati, 1031. Dicitur dictus Behemoth, 1035, 1094, 1056. Leo insidians, 1060. Qui dicitur leo ferum comedere ut bos, 1057. Servus ex pacto se aplternus, unde dicitur diabolus, 1093. Animal quadrupes per actionis innun'ge facultatem dicitur diabolus, 1094. Draco per nocte mali, ibid. A' sic dicitur per elationem, ibid. Inudi cur comparatur dial olus, 1121. Diaboli ies et persuasio maligna gladii nomine exprimuntur,

Deo utuntur quidam, et fruuntur temporalibus bonis, *ibid.* Deus in oratione dote omnia querendus, 489, 148. Infractus manet, qui ex alteria amissis, Deum non amuit, 194. Ad Deum per aspera et molles evadum est, 821. Nemo sibi vivat, aut moriatur, sed Deus, 1625. A Dei timore pro carnibus aliis tibes non decipiendum, 1628. E. Beatitude. — Dei cognitio in hac vita dicitur visio nocturna, 162, 750. Anima a sui cognitione ad Dei voluntatem elevatur, 166, 186. Non cognovit enim Deus ab anima corpori inserti sine iniquis, 167. Deus se modicem aperit hic quantumlibet sanctis, 168, 519. Cognoscimus Deum perfecte, et de eo quasi balbutiendo loquimur, 168, 887. Sicut de lumine cœcus, sic de Deo homo loqui ut, 888. Suurrat nobis Deus, quis non se plorat, 161. Per creaturas velut per quasdam rimas, se admirandum nobis præbat Deus, *ibid.* Cognoscimus perfecte Deum, sentiendu nihil de ipso nos perfecte cognoscere, 169, 896, 897. Paucis sunt quae de Deo hic, et imperfectissime cognoscimus, 169, 521, 1358. Judicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 539, 885. Dei celitudo et profunditas, qui sint investigabiles, 436, 516. Aliud est de Deo aliud sciare, aliud est sapere, 369. Deus est incomprehensibilis, 489, 5, 6. Fide Deum cognoscentes electi, eum per speciem videre ambulant, 513. Quæ cavenda sint Deum cognoscere conanibus, 516, 510. Timens Deum, jam cognoscit, quid sit in te sapientia, qui nouum potes cognoscere quid sit in se, 610. Dei cogitatio dicitur facies Dei, 703. Creaturæ seu regnibus, in his ad Dei cognitionem, 819. Deus non nisi procul ab ipsis etiam electis videtur, 898. Agentem Deum certius, sed in eius actione caliginosus, *ibid.* Cognoscendo Deum nosmelius agnoscamus, et severius judicamus, 873. Deus nisi a tranquillo corde non cognoscitur, 1113. Nisi hominibus virtutes suas Deus declararet, nullus eum agnoveret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum ex exit scientia spiritualiter Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in ipso Paulo, *ibid.* Mensura dilectionis Dei est cognitio, 149. — Per creaturas ad Dei cognitionem pervenitur, 161. Per res visibles Deum cognoscimus, 489. Dei cogitatio duplex, 515. Deus per sui amoris vestigia indagandus est, 514. Deus ab humana et angelica subtilitate investigari non potest, 515. Deus per quasdam imagines in hac vita valeri potest, per essentiam non potest, 600. Nullus Deus spiritualiter videt, et carnaliter vivit, 601. At Deus a beatis vilius in sua claritate, an in sua natura, *ibid.* Quomodo vilius Deus in patria, 602. Deus esse ex ratione colligere debet, 836. Deus cognoscitur ex operibus suis, *ibid.* Dei mysteria non sunt per intellectum discernenda, 1306. Deus in servis suis vilibilis est, 1541. — Nemo in hac vita quantumlibet sanctus Deum, sicuti est, videre valet, 121, 600, 1320. Invisibilis cognosimus quidem, sed raptum, 165. Deus hic non videtur manente, 345. Deus videtur hic per sua vestigia, 545. Dei invisibilitas cognoscitur per animam rationalem, 489. Deus invisibilis et incomprehensibilis oblique querendus, 515. Sancti quidam in Veteri Testamento, qui viserint Deum, 600, 601. Quo sensu Deus lucem habet et inaccessibilem, 602. Alla est visio qua